ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN HIỆP HÒA

Số:        /UBND-CA

V/v tổ chức ra quân tuyên truyền, hỗ trợ

đăng ký, kích hoạt tài khoản ĐDĐT trên

địa bàn huyện các ngày 28 và

29/10/2023

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

    Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hiệp Hòa, ngày     tháng 10 năm 2023

                                     Kính gửi:

- Các cơ quan, ban ngành, đoàn thể huyện;

 - Đảng ủy, UBND các xã, thị trấn.

Thời gian vừa qua, cấp ủy, thủ trưởng các cơ quan, ban ngành, đoàn thể

huyện, Đảng ủy, UBND các xã, thị trấn đã quan tâm lãnh đạo, chỉ đạo triển khai

thực hiện nghiêm túc chỉ đạo của Thường trực Huyện ủy tại Thông báo số 520-

TB/HU ngày 02/10/2023 và các văn bản chỉ đạo của UBND, Tổ công tác Đề án

06/CP huyện về thực hiện nhiệm vụ Đề án 06/CP. Kết quả công tác đăng ký, kích

hoạt tài khoản ĐDĐT của huyện có sự chuyển biến tích cực, tính đến ngày

23/10/2023 toàn huyện đã kích hoạt thành công 159.765 tài khoản ĐDĐT, số đã

được giảm trừ do không sử dụng điện thoại di động là 10.825 trường hợp, trong

tổng số 211.221 chỉ tiêu phải thực hiện, đạt 79,72%. Tuy nhiên, số chỉ tiêu còn lại

nhiều 40.361 trường hợp, với tiến độ như hiện nay có nguy cơ cao không hoàn

thành chỉ tiêu đăng ký, kích hoạt tài khoản ĐDĐT đối với 100% công dân đủ điều

kiện trên địa bàn theo thời hạn được giao.

Để đẩy nhanh tiến độ thực hiện chỉ tiêu, phấn đấu hoàn thành xong trước

ngày 30/11/2023  theo chỉ đạo của Thường trực Huyện ủy, đồng thời tiếp tục phát

huy kết quả đã đạt được từ việc tổ chức ra quân đăng ký, kích hoạt tài khoản

ĐDĐT trên địa bàn huyện ngày 08/10/2023, Chủ tịch UBND huyện chỉ đạo, yêu

cầu các cơ quan, đơn vị, địa phương tập trung thực hiện một số nội dung sau:

1. Tổ chức ra quân tuyên truyền, hỗ trợ đăng ký, kích hoạt tài khoản

ĐDĐT trên địa bàn toàn huyện trong 02 ngày 28 và 29/10/2023 (thứ 7 và Chủ

nhật) theo tinh thần chỉ đạo của UBND huyện tại Kế hoạch số 204/KH-UBND

ngày 03/10/2023. Phấn đấu toàn huyện kích hoạt thành công tối thiểu 6000 tài

khoản ĐDĐT trong 02 ngày ra quân (Kèm theo phụ lục giao chỉ tiêu của từng xã,

thị trấn).

2. Đảng ủy, UBND các xã, thị trấn

- Tổ chức họp, phân công nhiệm vụ cụ thể cho lãnh đạo Đảng ủy, UBND

xã; giao nhiệm vụ, chỉ tiêu cho từng cán bộ, công chức cấp xã, thành viên các ban

ngành, đoàn thể, thành viên Tổ công nghệ số cộng đồng cấp xã, cấp thôn thực hiện

công tác tuyên truyền, vận động, mời công dân đi thu nhận, đăng ký, kích hoạt tài

khoản ĐDĐT, đảm bảo hoàn thành chỉ tiêu kích hoạt hằng ngày.

2

- Chỉ đạo lực lượng Công an xã phối hợp với các bộ phận chức năng, các

thôn, tổ dân phố chủ động chuẩn bị các điều kiện cần thiết phục vụ tổ chức ra quân

tuyên truyền, hỗ trợ đăng ký, kích hoạt tài khoản ĐDĐT trong 02 ngày 28 và

29/10/2023. Phấn đấu hoàn thành chỉ tiêu kích hoạt tài khoản ĐDĐT được giao

trong 02 ngày ra quân.

+ Đối với các đơn vị còn nhiều chỉ tiêu phải thực hiện (từ 1.500 chỉ tiêu):

Trên cơ sở kết quả rà soát, điều tra cơ bản số công dân chưa đăng ký, kích hoạt tài

khoản ĐDĐT, cần phải huy động đông đảo các lực lượng tham gia, tập trung

tuyên truyền trên hệ thống loa truyền thanh xã, thôn, gửi giấy mời, vào tận nhà vận

động, đôn đốc 100% công dân đủ điều kiện đang có mặt tại địa phương đi đăng

ký, kích hoạt tài khoản ĐDĐT mức độ 2 tại Cơ quan Công an; đồng thời hỗ trợ

đăng ký, kích hoạt ngay tài khoản ĐDĐT mức độ 1 đối với các trường hợp công

dân đủ điều kiện.

+ Đối với các đơn vị còn ít chỉ tiêu phải thực hiện: Căn cứ số lượng các

trường hợp công dân còn lại để chủ động có phương án huy động các lực lượng

tham gia hợp lý (đoàn thanh niên, giáo viên, học sinh), phối hợp với lực lượng

Công an xã tuyên truyền, hỗ trợ đăng ký, kích hoạt tài khoản ĐDĐT triệt để đối

với các trường hợp công dân đủ điều kiện đang có mặt tại địa phương, đảm bảo

hoàn thành chỉ tiêu được giao trong 02 ngày ra quân; phấn đấu về đích sớm.

3. Công an huyện chủ trì, phối hợp với Văn phòng HĐND và UBND huyện,

các cơ quan, đơn vị chức năng chuẩn bị các điều kiện cần thiết phục vụ triển khai

thực hiện có hiệu quả 02 ngày ra quân. Phối hợp với Trung tâm Văn hóa, thông tin

và Thể thao huyện xây dựng tin, bài tuyên truyền trên các phương tiện thông tin

đại chúng, các trang mạng xã hội, Cổng thông tin điện tử; tổ chức đi tuyên truyền

lưu động trên các tuyến đường giao thông chính, các tuyến đường liên xã... để

đông đảo quần chúng nhân dân nắm được, hưởng ứng thực hiện việc đăng ký, kích

hoạt tài khoản ĐDĐT (thực hiện từ ngày 26/10 đến hết ngày 29/10).

4. Các Đoàn kiểm tra thành lập theo Kế hoạch số 204/KH-UBND ngày

03/10/2023 tiếp tục thực hiện nhiệm vụ kiểm tra, đôn đốc việc triển khai thực

hiện tại địa bàn các xã, thị trấn đã được phân công trong 02 ngày 28 và

29/10/2023; thực hiện chế độ thông tin báo cáo về Tổ công tác Đề án 06/CP

huyện (qua Công an huyện) theo quy định.

Đề nghị các cơ quan, đơn vị, địa phương, đặc biệt là các xã, thị trấn quán

triệt, triển khai tổ chức thực hiện nghiêm túc, hiệu quả các nội dung trên./.

Nơi nhận:
- Như trên (t/hiện);

- Công an tỉnh;

- TT Huyện ủy, HĐND huyện;

- Chủ tịch, các Phó CT UBND huyện;

- LĐVP và các CV;

- Lưu: VT, CAH.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

            Phạm Văn Nghị

3

		pvnghi.hh@bacgiang.edu.vn
	2023-10-24T17:29:01+0700

		2023-10-25T07:54:17+0700

		2023-10-25T07:54:45+0700

		hdnd_hiephoa@bacgiang.gov.vn
	2023-10-25T07:55:33+0700